
Informace ke školnímu kolu 

Astronomické olympiády. 
 

Školní kolo se koná v úterý 29. listopadu 2022 od 14:00. 

Sraz před příslušnými učebnami v 13:55. Soutěž trvá 40 minut čistého času. Žáci, kteří mají 

oběd ve školní jídelně, si zajdou na oběd před soutěží. 

 

Rozdělení žáků do učeben  

Učebna číslo Kategorie Žáci třídy 

   

312 AB 7. A     3. E 

 CD 1. C     6. A 

305 EF 3. A     4. A 

 CD 5. A    2. D    2. E 

 

 

Podle Organizačního řádu Astronomické olympiády je třeba dodržet 

následující: 

Řešitelé mohou při vypracování úloh školního kola použít libovolné neživé pomůcky 

(encyklopedie, hvězdné mapy, internetové databáze, ...), které si nesmí během soutěže 

navzájem půjčovat.  

Nesmí se ale přímo radit s jinými živými bytostmi, a to prostřednictvím jakýchkoliv 

komunikačních prostředků. Jinými slovy: Zadat klíčové slovo do internetového vyhledávače 

možné je, ale zeptat se na chatu nebo sociální síti je zakázáno. 

K postupu do Krajského kola jsou stanoveny následující bodové limity: 
 

Kategorie Počet bodů 

  

AB 15 

CD 15 

EF 20 

GH 20 

 

Každý soutěžící, který v dané kategorii ve školním kole dosáhne alespoň uvedeného počtu bodů, postupuje do 

krajského kola. 

 

 


